獨立人士

96%

100%

80% 20%

4%

創譽投資控股有限公司

賣方

目標集團

本公司

周先生

以下載列完成後目標集團之股權架構

100%

本公司

目標集團

– 7 –

有關目標集團之財務資料

目標公司為於2018年11月1日成立之特殊目的公司，僅用於收購領先環球（該收購於2018

年11月21日完成）。下表載列目標集團根據香港財務報告準則編製由2018年11月1日起至
2018年12月31日止期間之未經審核財務資料：

由2018年11月1日
（註冊成立日期）起
至2018年12月31日

止期間
（未經審核）
概約港元

收益 28,386,000

除稅前溢利 1,211,000

除稅後溢利 1,211,000

於2018年12月31日
資產淨值 62,702,000

領先環球之財務資料

下表載列領先環球根據香港財務報告準則編製之自2017年6月9日（即註冊成立日期）起至
2017年12月31日止期間，以及截至2018年12月31日止財政年度之未經審核財務資料：

自2017年6月9日（即
註冊成立日期）起至

2017年12月31日
截至2018年12月31

日止財政年度
（未經審核） （未經審核）
概約港元 概約港元

收益 154,833,000 435,163,000

除稅前虧損 188,000 14,052,000

除稅後虧損 188,000 14,052,000

於2018年12月31日
資產淨值 5,759,000

– 8 –

收購事項之理由及裨益

本集團主要從事個人護理產品製造及銷售、放債、經營網上平台、買賣商品、證券投
資、物業持有及投資控股。

誠如本公司日期為2018年12月4日之公告（內容有關轉換可換股債券）所披露，本公司之
業務策略一直為擴展本集團現有營運及收入基礎以令本集團及股東之整體利益最大化。
本集團一直檢討其營運及積極探索其他投資機會。董事會知悉香港之餐飲服務行業一直
存在高需求，而且與新鮮肉類相比，急凍肉類運輸便利及利於保存，更符合香港飲食業
之業務需要。經進一步考慮餐飲服務行業之增長機會，董事認為，收購銷售股份以鞏固
本公司對目標公司的影響令本集團可進一步參與香港急凍肉類買賣市場，本集團可從中
進一步獲益。買賣協議之條款乃經本公司與賣方公平磋商後達至。董事會（包括獨立非執
行董事，惟不包括已於董事會會議上就批准收購事項放棄投票之周先生）認為買賣協議之
條款為正常商業條款，屬公平合理，且收購事項符合本公司及其股東之整體利益。

– 9 –

發行代價股份對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Golden Sparkle Limited（附註1） 263,308,500 18.94 263,308,500 16.56

戴志標先生 140,382,500 10.10 140,382,500 8.83

伊黎洛國際貿易（香港）有限公司
（附註2） 80,000,000 5.75 80,000,000 5.03

賣方 − − 200,000,000 12.58

公眾股東 906,432,000 65.21 906,432,000 57.00

總計 1,390,123,000 100.00 1,590,123,000 100.00

附註：

1. 該等股份由賴偉霖先生的受控法團Golden Sparkle Limited持有，故根據證券及期貨條例，賴偉霖先生
被視為於該等股份中擁有權益。

2. 該等股份由李亮先生的受控法團伊黎洛國際貿易（香港）有限公司持有，故根據證券及期貨條例，李
亮先生被視為於該等股份中擁有權益。

上市規則之涵義

轉換可換股債券於買賣協議日期前12個月期間完成，根據上市規則第14.22條，轉換可換
股債券及收購事項須予以合併，以計算百分比率（定義見上市規則第14.07條）。

由於有關收購事項（與轉換可換股債券合併計算）之一項或多項百分比率超過25%但低於
100%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之主要交易。因此，收購事項須遵
守上市規則第14章項下之申報、公告、通函及股東批准規定。

– 10 –

一般事項

由於周先生於本公司之董事職務及於目標公司擁有權益，故其被認為於收購事項中擁有
重大權益。因此，彼須於董事會會議上就批准收購事項放棄投票。除以上所披露者外，
概無其他董事須於上述大會上放棄投票。

股東特別大會將予召開及舉行，以考慮並酌情通過必要決議案以批准（其中包括）(i)買賣
協議及其項下擬進行之交易；及(ii)授出特別授權以發行及配發代價股份。據董事於作出
一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於收購事項中擁有重大權益。故此，概
無股東須於股東特別大會上就與批准訂立買賣協議及其項下擬進行之交易有關之決議案